



Tlf.: 76 87 11 00  
ejstrupholm@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Søndergade 1-3  
DK-7361 Ejstrupholm  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DAN SWEEP A/S**  
**VIBORGVEJ 35, 7442 ENGESVANG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. august 2024

---

Kai Verner Kristensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Dan Sweep A/S Viborgvej 35 7442 Engesvang
	CVR-nr.: 27 66 36 05 Stiftet: 24. marts 2004 Kommune: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kai Verner Kristensen Jette Engelbrekt Jensen Hans Pedersen
<b>Direktion</b>	Kai Verner Kristensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Søndergade 1-3 7361 Ejstrupholm
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Vestergade 3 8600 Silkeborg
<b>Advokat</b>	LOU Advokatfirma Østergrave 4 8900 Randers C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af gade- og asfaltfejning samt brøndrensning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Selskabet har realiseret et underskud for de foreløbige måneder af 2024. Der er iværksat tiltag til forbedring af indtjeningen, herunder justering af salgspriser. Der forventes overskud den resterende del af 2024, men tiltagene får ikke fuld effekt i 2024. Der forventes underskud for 2024 som helhed. En betydelig del af underskuddet skyldes afskrivninger som ikke har likviditetsmæssig effekt. Det er vurderingen at effekten af de gennemførte prisstigninger og øvrige tiltag, herunder bedre styrning af lønudgifter og afvikling af eventuelle ikke rentable opgaver vil kunne bringe balance i driften for 2025.

Selskabets kreditfaciliteter skal genforhandles. Det er ledelsens forventning, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes. Det forventes at der i de første måneder af 2025 vil være et udækket likviditesbehov som forventes dækket af yderligere kredit hos kreditorerne, eventuelt suppleret med likviditet fra salg af biler som tages ud af drift. Foranstående vurderes at være tilstrækkelig til finansiering af driften i det kommende regnskabsår. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>3.418.001</b>	<b>3.527.887</b>
Distributionsomkostninger.....		-923.820	-679.192
Administrationsomkostninger.....	1	-3.697.403	-2.761.893
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b> .....		<b>-1.203.222</b>	<b>86.802</b>
Andre driftsomkostninger.....		-183.599	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.386.821</b>	<b>86.802</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	5	0
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-965.096	-497.250
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.351.912</b>	<b>-410.448</b>
Skat af årets resultat.....	4	520.035	85.847
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.831.877</b>	<b>-324.601</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-1.831.877	-324.601
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.831.877</b>	<b>-324.601</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		1.093.811	1.153.350
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		14.994.117	16.530.056
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>16.087.928</b>	<b>17.683.406</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>16.087.928</b>	<b>17.683.406</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.057.946	1.145.000
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.057.946</b>	<b>1.145.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.066.087	4.951.737
Andre tilgodehavender.....		88.211	96.990
Periodeafgrænsningsposter.....		124.989	119.182
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.279.287</b>	<b>5.167.909</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>63.817</b>	<b>66.818</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>8.401.050</b>	<b>6.379.727</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>24.488.978</b>	<b>24.063.133</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		550.000	550.000
Overført resultat.....		3.559.277	5.391.154
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>4.109.277</b>	<b>5.941.154</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		362.564	878.843
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>362.564</b>	<b>878.843</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		31.941	96.856
Leasingforpligtelser.....		5.091.754	5.993.549
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>5.123.695</b>	<b>6.090.405</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		73.918	96.192
Gæld til pengeinstitutter.....		3.995.308	3.441.269
Leasingforpligtelser.....		2.059.165	2.504.765
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.795.345	1.459.889
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		752.883	859.298
Anden gæld.....		6.216.823	2.791.318
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>14.893.442</b>	<b>11.152.731</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>20.017.137</b>	<b>17.243.136</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>24.488.978</b>	<b>24.063.133</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysninger om usikkerhed ved going concern	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	550.000	5.391.154	5.941.154
Forslag til resultatdisponering.....		-1.831.877	-1.831.877
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>550.000</b>	<b>3.559.277</b>	<b>4.109.277</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	51	47		
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	5	0		
	<b>5</b>	<b>0</b>		
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	23.891	27.050		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	941.205	470.200		
	<b>965.096</b>	<b>497.250</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-3.756	0		
Regulering af udskudt skat.....	-516.279	-85.847		
	<b>-520.035</b>	<b>-85.847</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>	
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023.....	1.590.953	43.920.680		
Tilgang.....	0	2.380.567		
Afgang.....	0	-837.684		
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>1.590.953</b>	<b>45.463.563</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	437.603	27.390.624		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-566.585		
Årets afskrivninger .....	59.539	3.645.407		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>497.142</b>	<b>30.469.446</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>1.093.811</b>	<b>14.994.117</b>		
Finansielle leasingaktiver.....		10.255.566		
Driftsmidler med ejendomsforbehold er indregnet med en værdi på 26 tkr.				
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>6</b>	
	<b>31/12 2023 gæld i alt</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>31/12 2022 gæld i alt</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....	105.859	73.918	0	193.048
Leasingforpligtelser.....	7.150.919	2.059.165	0	8.498.314
	<b>7.256.778</b>	<b>2.133.083</b>	<b>0</b>	<b>8.691.362</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****7****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Dan Sweep Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.100 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver: Simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer og immaterielle rettigheder. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	14.994.117	kr.
Varebeholdninger.....	1.057.946	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	7.066.087	

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er stillet sikkerhed i ejerpantebrev på nominelt 500 tkr. Ejerpantebrevet omfatter industri- og håndværksejendomme samt ubebyggede grunde beliggende Viborgvej 35, 7442 Engesvang.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er stillet sikkerhed i ejerpantebrev på nominelt 600 tkr. Ejerpantebrevet omfatter fast ejendom beliggende Silkeborgvej 28, 7442 Engesvang.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 10 tkr., er der ejendomsforbehold i en bil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 26 tkr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.255 tkr., er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2023 opgjort til 7.151 tkr.

## NOTER

## Note

**Oplysninger om usikkerhed ved going concern**

9

Selskabet har i 2023 realiseret endnu et underskud.

Selskabet har realiseret et underskud for de foreløbige måneder af 2024. Der er iværksat tiltag til forbedring af indtjeningen, herunder justering af salgspriser. Der forventes overskud den resterende del af 2024, men tiltagene får ikke fuld effekt i 2024. Der forventes underskud for 2024 som helhed. En betydelig del af underskuddet skyldes afskrivninger som ikke har likviditetsmæssig effekt. Det er vurderingen at effekten af de gennemførte prisstigninger og øvrige tiltag, herunder bedre styring af lønudgifter og afvikling af eventuelle ikke rentable opgaver vil kunne bringe balance i driften for 2025.

Selskabets kreditfaciliteter skal genforhandles. Det er ledelsens forventning, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes. Det forventes, at der i de første måneder af 2025 vil være et udækket likviditesbehov, som forventes dækket af yderligere kredit hos kreditorerne, eventuelt suppleret med likviditet fra salg af biler som tages ud af drift.

Foranstående vurderes at være tilstrækkelig til finansiering af driften i det kommende regnskabsår. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.
